

PRITARTA

Visagino savivaldybės tarybos

2023 m. kovo 10 d. sprendimu Nr. TS-46

VISAGINO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „GINTARĖLIS“ 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS

IVADAS

Vaikų lopšelis-darželis „Gintarėlis“ yra Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokykla, kurioje teikiamas kokybiškas ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas. Oficialusis pavadinimas – Visagino vaikų lopšelis-darželis „Gintarėlis“, trumpasis pavadinimas – mokykla „Gintarėlis“ (toliau – lopšelis-darželis). Lopšelis-darželis įregistruotas Juridinių asmenų registre, kodas 190231011.

Lopšelis-darželis yra viešasis juridinis asmuo, turintis antspaūdą su savivaldybės herbu ir savo pavadinimu, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas Lietuvos Respublikos įregistruotuose bankuose bei atributiką. Lopšelio-darželio tipas – lopšelis-darželis, kodas 3164. Pagrindinė veiklos sritis – švietimas, kodas 85. Pagrindinė švietimo veiklos rūšis – ikimokyklinis ugdymas, kodas 85.10.10, kitos veiklos rūšys: priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, kodas 85.10.20; kultūrinis švietimas, kodas 85.52; švietimui būdingų paslaugų veikla, kodas 85.60; nuosavo arba nuomojamo nekilnojamojo turto nuoma ir eksploatavimas, kodas 68.20; duomenų apdorojimo, kodas 63.11; finansinių ataskaitų rengimas, kodas 69.20.20. Buveinė – Draugystės g. 19, LT-31211, Visaginas; adresas internete – visaginasgintarelis.lt, el. paštas gintarelis@sugardas.lt, ausra.sileikiene@sugardas.lt, tel. (8 386) 74 520, (8 386) 72 394.

Ugdymo kalba – rusų, lietuvių. Ugdymo formos ir būdai: ugdymo formos – grupinio ir pavienio mokymosi; ugdymo būdai – dieninis ir nuotolinis, ugdymo šeimoje mokymo proceso organizavimo būdas, nuotolinio proceso organizavimo būdas.

Lopšelio-darželio veiklą reglamentuoja LR Konstitucija, LR Švietimo įstatymas, Vaiko teisių konvencija, Vyriausybės ir ministerijų teisės aktai, Visagino savivaldybės tarybos sprendimai ir kiti teisės aktai, lopšelio-darželio nuostatai ir kiti lopšelio-darželio veiklą reglamentuojantys dokumentai.

2022 m. sausio 1 d. lopšelyje-darželyje veikė 10 grupių: 3 ikimokyklinio (lopšelio 1–3 m.), 5 ikimokyklinio (3–5 m.) ir 2 priešmokyklinio (5–7 m.) ugdymo grupės. Lopšelis-darželis dirbo 10,5 val. režimu. Organizacinė valdymo struktūra patvirtinta lopšelio-darželio direktoriaus įsakymu. Darbuotojų skaičius 2022 metų pradžioje – 45, metų pabaigoje (2022-12-31) – 51. Visagino savivaldybės tarybos 2022-09-29 sprendimu Nr. TS-170 patvirtinti 47,78 etatai. Dirbo 21 ikimokyklinio, priešmokyklinio ir meninio ugdymo mokytojas, 1 logopedas. 2022 metais lopšelyje-darželyje pradėjo dirbti lietuvių kalbos mokytoja. Visi pedagogai turi reikiamą išsilavinimą ir kvalifikaciją: metodininko – 5 (22,73 proc.), vyresniojo mokytojo – 10 (45,45 proc.), mokytojo – 7 (31,82 proc.). Pedagoginio darbo stažas: iki 5 metų – 1, 5-10 metų – 2, 10-15 metų – 2, 20-30 metų – 2, virš 30 metų – 15 mokytojų.

2022 m. sausio 1 d. lopšelių-darželių lankė 159 vaikai, 2022 m. rugsėjo 1 d. – 154, iš jų 16 vaikų, turinčių didelių ir labai didelių, 1 – vidutinių ir 19 – nežymių specialiųjų ugdymosi poreikių. Švietimo pagalbą teikė logopedas, socialinis pedagogas, taip pat psichologas ir specialusis pedagogas, kurie yra Visagino švietimo pagalbos tarnybos darbuotojai. Trijose grupėse dirbo 4 mokytojų padėjėjai. Lopšelyje-darželyje ugdomi įvairių tautybių vaikai.

2022 m. kovo 16 d. Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. IV-E-130 lopšelyje-darželyje nuo 2022 metų balandžio 1 d. iki rugpjūčio 31 d. veikė jungtinė grupė nuo 3 metų iki pradinio ugdymo pradžios, kurią lankė vaikai atvykę į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl

Rusijos Federacijos karo veiksmų Ukrainoje. Lopšelių-darželių lankė 25 vaikai, iš jų nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. – 10.

II SKYRIUS

2022 – 2024 METŲ STRATEGINIO PLANO IR 2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Lopšelio-darželio veiklos tikslas – teikti kokybišką, vaiko poreikius atitinkantį ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą ir švietimo pagalbą, ugdyti aktyvų, savimi ir savo gebėjimais pasitikintį, stiprią motyvaciją turintį vaiką, sudaryti prielaidas tolimesniam sėkmingam mokymui(si) mokykloje. Siekiant įgyvendinti šį tikslą 2022 metais lopšelio-darželio bendruomenė vadovavosi 2022-2024 metų strateginiu veiklos, 2022-2026 metų strateginiu ir 2022 metų veiklos planais.

Lopšelis-darželis įgyvendino 2022–2024 metų strateginį veiklos planą, kuriame buvo numatytos užduotys 2022 metams pagal šias programas:

- valdymo tobulinimo programa (kodas 01),
- švietimo paslaugų plėtros (kodas 02),
- socialinės paramos įgyvendinimo (kodas 06),
- sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo (kodas 07),
- aplinkos apsaugos (kodas 08),
- viešosios infrastruktūros plėtros (kodas 10).

Įgyvendinant lopšelio-darželio 2022-2024 strateginį veiklos planą ir 2022 metų veiklos planą buvo išskirti ir įgyvendinti numatyti tikslai. Pagrindinis dėmesys buvo skirtas ugdymo(si) proceso ir paslaugų kokybės gerinimui, palankių sąlygų vaikams kūrimui, saugios ir sveikatą stiprinančios aplinkos kūrimui, atviro bendravimo ir bendradarbiavimo kultūros plėtojimui. Įgyvendinimo metu siekėme tiek kokybinių, tiek kiekybinių pokyčių.

Visagino savivaldybės valdymo tobulinimo programa (kodas 01).

Programos tikslas – efektyviai organizuoti savivaldybės darbą, tinkamai įgyvendinti jos funkcijas. Įgyvendinant šį tikslą, 2022 metais vykdytos konsultacijos su UAB „Sabelija“ duomenų apsaugos pareigūnu. Sėkmingai įgyvendinamas Reglamentas (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo. Įgyvendinant šią priemonę siekėme gerinti teikiamų paslaugų kokybę užtikrinant asmens duomenų apsaugą. Pasirašyta lopšelio-darželio bendrosios civilinės atsakomybės draudimo sutartis, užtikrinsianti lopšelio-darželio bendrosios civilinės atsakomybės draudimo sutartinių įsipareigojimų vykdymą.

Visagino savivaldybės švietimo paslaugų plėtros programa (kodas 02).

Programos tikslas – užtikrinti ugdymo programų įvairovę, paslaugų prieinamumą ir kokybę. Lopšelyje-darželyje sudarytos sąlygos ugdyti vaikus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse pagal patvirtintas ugdymo programas. Teikiama pedagoginė, psichologinė ir kita pagalba vaikams, pedagogams ir tėvams, užtikrinta pilnavertė ir sveikatai palanki vaikų mityba.

Lopšelyje-darželyje ugdymo procesas buvo organizuojamas pagal lopšelio-darželio pedagogų parengtą ikimokyklinio ugdymo programą „Vaikystė“, atnaujintą Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą ir 2021–2022 m. m. ir 2022-2023 m. m. Ugdymo planus. Lopšelyje-darželyje sudarytos tinkamos sąlygos vaikų ugdymui(si) ir saviraiškai. Siekėme, kad ugdymo(si) procesas būtų ne tik kokybiškas ir vykdomas saugioje ir sveikoje aplinkoje, bet būtų tenkinami vaikų poreikiai ir tėvų lūkesčiai, kad ugdymas būtų kuo įvairesnis, paremtas STEAM metodais. Metų pradžioje lopšelyje-darželyje prasidėjo pasiruošimas elektroninio dienyno „Mūsų darželis“ diegimui. Pedagogams sudarytos sąlygos maksimaliai išnaudoti savo gebėjimus darbe, tobulinant ir įvairinant ugdymo procesą.

Svarbiausi šios programos įgyvendinimo momentai 2022 metais:

- ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programos įgyvendinamos tikslingai (vykdoma ugdomojo proceso stebėseną, teikiamas grįžtamasis ryšys) atliepiančią šiandienos kartos iššūkius, sudarant sąlygas klausyti, ieškoti informacijos, tyrinėti;
- vykdomas lietuvių kalbos mokymas, lopšelyje-darželyje dirba lietuvių kalbos mokytoja;
- prevencinė veikla;
- taikomi inovatyvūs ugdymo metodai (IT, STEAM);
- puoselėjamas etninis savitumas;
- bendradarbiavimas su kitomis Visagino švietimo įstaigomis, vykdomi bendri projektai ir veiklos;

- atviras bendradarbiavimas su tėvais (individualūs pokalbiai) vaiko ugdymo, poreikių tenkinimo, pažinimo klausimais;

- skatinamas tėvų įsitraukimas – dalyvavimas bendroje lopšelio-darželio veikloje, tėvų pagalba kuriant patrauklią aplinką vaikams.

Vykdoma tarptautinė programa „Zipio draugai“, kurios tikslas – padėti 5–7 metų vaikams įgyti socialinių bei emocinių sunkumų įveikimo gebėjimų, siekiant geresnės vaikų emocinės savijautos. Programoje dalyvavo 35 vaikai, dirbo 2 pedagogai. Į visų amžiaus grupių vaikų ugdymo programas integruojamos Smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos priemonių, Gyvenimo įgūdžių ugdymo, Tabako, alkoholio ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programos. Parengtos ir patvirtintos 2021-2022 m. m. ir 2022-2023 m. m. smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos priemonių programos.

2022 metais organizuoti tradiciniai lopšelio-darželio renginiai: „Mokslo ir žinių diena“, Vasario 16-osios ir Kovo 11-osios renginiai, „Gintarėlio“ gimtadienis, Užgavėnės, „Maslenica širokaja“, „Draugystės vainikas“, kalėdiniai renginiai, Rudens šventė, Savaitė be patyčių, Juoko diena.

Prisijungėme prie visuotinių pilietinių iniciatyvų: „Atmintis gyva, nes liudija“, „Gyvasis tautos žiedas“, minėjome Tolerancijos dieną, vaikai kūrė tolerancijos simbolį „Tolerancijos namą“ ir savo darbais papuošė lopšelio-darželio koridorius, dalyvavome „Geltonojo kaspino“ akcijoje, Savaitėje be patyčių, Europos Judumo savaitėje, „Sveikatiados“ projekto veiklose.

Dalyvavome respublikiniuose projektuose ir konkursuose: „Apkabink Žemę“, „Žiemos vaizdai ir garsai“, „Lietuvos spalvos lėkštėje“, „A-a-a-a pupa, kas žodelį supa...“, plenere „Sniego karalystė 2022“, parodoje „Lietuva mano lange“.

Dalyvavome Visagino švietimo įstaigų organizuojamuose projektuose ir konkursuose: „Senis besmegenis“ (organizatorius – Visagino edukacijų centras), Teatro savaitė (organizatorius – Visagino lopšelis-darželis „Auksinis gaidelis“ (VPC).

Baigiantis žiemai vyko akcija „Padovanokime paukšteliai namelį“. Vaikai su tėvais gamino inkilus, o paskui visa vaikų grupė drauge kėlė inkilus į lopšelio-darželio teritorijoje esančius medžius, vėliau stebėjo, ar jau nameliuose apsigyveno paukščiai.

Balandžio mėn. buvo organizuota akcija „Padovanok darželiui knygą“. Dalyvavo visa lopšelio-darželio bendruomenė. Akcijos tikslas – praturtinti lietuviškomis vaikiškomis knygomis kuriamą lietuvių kalbos kabinetą. Vykdėme trumpalaikius projektus grupėse: „Mano gimtinė Lietuva“, „Legenda apie gintarą“, „Lietuvos žemėlapis“, „Širdelė draugui“, Ačiū, „Gerumo savaitė“, „Saugaus elgesio savaitė“ ir kt.

Dalyvavome futbolo turnyre „Darželinukų taurė“.

Vykdėme neformaliojo suaugusiųjų švietimo savaitę: vyko popietė „Atrask džiaugsmą savyje“, edukacinis užsiėmimas „Prie arbatos puodelio. Arbatžolės“, „Mažųjų žaidynės“.

Lopšelio-darželio erdves nuolat puošė vaikų ir jų tėvelių darbų ir nuotraukų parodos, iš antrinių žaliavų pagamintos kalėdinės eglutės.

Vasarą vykdoma vaikų socializacijos projektą „Katino Teodoro mokyklėlė: kalbu ir žaidžiu“, skirtą vaikų socializacijai, pasirengimui mokyklai ir lietuvių kalbos mokymui. Dalyvavo lopšelio-darželio grupių „Saulutė“, „Vaivorykštė“ (5-6 metų) vaikai ir grupė „Pelėdžiukai“ (vaikai iš

Ukrainos): vyko į Triušiuų slėnį, Jūrų muziejų Salake, muzikavo ir dalyvavo lietuvių folkloro užsiėmime Salako kultūros namuose su mokytoja Danguole Kisieliene ir folkloro ansambliu „Saulala“, lankėsi Akvariumų salone.

Socializacijos projekte-stovykloje „Smagi ir saugi vasara“ vyko daug įdomių renginių ir susitikimų: susitikimas su kinologu ir jo keturkoju draugu, su Visagino policijos darbuotojais saugaus eismo aikštelėje, su Piratu iš VŠĮ Visagino edukacijų centro. Vėliau visų grupių tėvai padėjo pedagogams įgyvendinti planą – nupiešti „Linksmuosius takelius“ aplink lopšelių-darželį.

Lopšelio-darželio pedagogės organizavo respublikinę parodą „Kempingas namuose“. Joje dalyvavo respublikinių ugdymo įstaigų pedagogai, vaikai ir jų tėvai. 2022 m. vykdėme respublikinį projektą „Atvirukas draugui“.

Vykdėme ilgalaikių projektų „Vaikų foneminės klausos lavinimas – svarbiausias gimtosios kalbos įsisavinimo veiksnys“ ir „Mąstymas ant pirštų galiukų“ įgyvendinimą.

Lopšelio-darželio ugdytiniai dažnai lankosi Visagino viešojoje bibliotekoje, Akvariumų salone, vyksta į edukacinius užsiėmimus Zarasų rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje. Tėvai noriai supažindina su savo profesijomis, todėl vaikams tenka pabūti ir kepėjais, ir medikais, ir pardavėjais...

Tenkinant vaikų ir tėvų poreikius buvo sudarytos sąlygos neformaliojo švietimo užsiėmimams. 2021-2022 m. m. kūrybinę studiją „Mažasis architektas“ lankė 4 grupių, anglų kalbos studiją „Hello“ 2 grupių vaikai. 2022-2023 m. m. 5 grupių ugdytiniai šoko U-Dance būrelyje, o „Lastik“ (konstravimo) studijoje užsiėmimus lankė vaikai iš 3 grupių. Įdomūs užsiėmimai, kūrybingi pedagogai ir neaukšti užsiėmimų įkainiai pateisino tėvų lūkesčius. Šias paslaugas teikė Visagino edukacijų centro pedagogai. Pasirašytos paslaugų teikimo sutartys. Bendradarbiavimas su Visagino edukacijų centru pasiteisino.

Lopšelyje-darželyje vyko „Futboliuko“ užsiėmimai.

Pedagogams sudarytos palankios sąlygos profesiniam tobulėjimui. 2022 metais lopšelio-darželio pedagogai dalyvavo ilgalaikėje kvalifikacijos tobulinimo programoje „Besimokančių darželių tinklas 2022“ (VŠĮ Mokymosi mokykla), seminaruose kvalifikacijos tobulinimo platformoje pedagogas.lt. Pedagogai gilino bendrąsias ir dalykines kompetencijas ir kitose nuotolinio mokymosi platformose. Vidutiniškai 1 pedagogas išklausė 60 val. per metus. Pedagogai galėjo išklausti vaizdo seminarus lietuvių kalba, todėl tobulino ne tik dalykines kompetencijas, bet ir lietuvių kalbos mokymosi/klausymo/bendravimo/vartojimo kompetencijas. Dauguma kvalifikacijos tobulinimo renginių vyko nuotoliniu būdu.

Pasibaigus pandemijai 2022 metais tėvai stengėsi dalyvauti renginiuose tiek grupėse, tiek lopšelio-darželio mastu. Aktyvus tėvų komitetas daug prisidėjo organizuojant renginius, teikė idėjas dėl aplinkos tvarkymo ir apželdinimo, lopšelio-darželio pastato erdvių tvarkymo. Lopšelyje-darželyje saugi, šiuolaikiška, estetiška ugdymo aplinka nuolat tobulinama ir atnaujinama. Siekiant užtikrinti vaikų saugumą 2022 metais buvo atliktas žaidimų aikštelių vertinimas, smėlio tyrimai. Perdažyti lauko žaidimų aikštelių įrenginiai, atnaujinamos smėliadėžės. Daug prie vaikų ir darbuotojų saugumo užtikrinimo prisideda sveikatos ir saugos komitetas, periodiškai atlikdamas saugumo patikrinimus tiek lauke, tiek patalpose.

Grupės aprūpintos žaislais, įvairiais žaidimais, konstravimo priemonėmis, patyriminiam ugdymui reikalingomis priemonėmis, knygomis, spaudiniais, visomis būtinomis kanceliarinėmis priemonėmis: įvairių rūšių popieriumi ir pieštukais, gvašu, akvarele, flomasteriais, klėjais, plastilinu ir kitomis reikalingomis priemonėmis STEAM veiklai. Vienai lopšelio grupei nupirkti nauji staliukai ir medinės kėdutės.

Diegiamas elektroninis dienynas „Mūsų darželis“.

Siekiant pagerinti pedagogams ir kitiems darbuotojams darbo sąlygas įsigyti stacionarūs ir nešiojamas kompiuteriai, vaizdo kameros, spausdintuvai, daugiafunkcinis įrenginys, akumuliatorinis trimeris, patogios kėdės.

Apie lopšelio-darželio veiklą ir jos rezultatus, strategiją, teikiamas paslaugas, ugdymo programų įgyvendinimą, projektų vykdymą, biudžetą, lėšų panaudojimą teikėme informaciją tėvams grupių tėvų susirinkimuose, savivaldos institucijų posėdžiuose, darbuotojų susirinkimuose, taip pat informaciją skelbėme internetinėje svetainėje visaginasgintarelis.lt, lopšelio-darželio stenduose.

Visagino savivaldybės socialinės paramos įgyvendinimo programa (kodas 06).

Programos tikslas – teikti socialinę (finansinę) paramą Visagino savivaldybės gyventojams. Įgyvendinant šią programą buvo siekiama sudaryti funkcionalias, palankias, sveikas ir saugias ugdymo(si) sąlygas bei aplinką, užtikrinti sveiką ir pilnavertę mitybą.

Socialinę paramą pagal šią programą gavo 35 pagal priešmokyklinio ugdymo programą ugdomi vaikai, lėšos buvo skirtos nemokamiems pietums. Skirtos lėšos panaudotos (9594,88 Eur). Maitinimas organizuotas laikantis visų būtinų Higienos normų reikalavimų, rekomendacijų dėl valgiaraščių sudarymo (patvirtintas 15 dienų valgiaraštis) ir vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašu.

Programa pilnai įvykdyta.

Visagino savivaldybės sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programa (kodas 07).

Programos tikslas – gerinti Visagino savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūros kokybę, sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą. Įgyvendinant šią programą buvo siekiama gerinti vaikų maitinimosi įpročius, pagal galimybes juos keisti, vykdyti prevencinių programų įgyvendinimą, formuoti sveikos gyvensenos įgūdžius bendruomenėje, vykdyti užkrečiamųjų ligų profilaktiką.

Daug dėmesio buvo skirta lopšelio-darželio vaikų ir darbuotojų sveikatos saugojimui ir puoselėjimui. Lopšelyje-darželyje dirbanti Rokiškio visuomenės sveikatos biuro specialistė ugdytiniams vedė pamokėles apie rankų švarą ir higieną, burnos higieną ir dantukų valymą, apie saulės ir vandens reikšmę žmogui, aiškino apie sveiką maistą, daržovių reikšmę mityboje ir kt. Mokė vaikus suteikti pirmąją pagalbą.

Visi vaikai dalyvauja ES paramos programoje, skirtoje sveikatai stiprinti „Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimas vaikų ugdymo įstaigose“. Šios programos įgyvendinimas padeda formuoti taisyklingos mitybos įpročius, vaikų mitybą papildyti papildomai vaisiais ir daržovėmis, pienu, varške ar sūriu. Pedagogai organizavo sveikatinimo valandėles, su vaikais dalyvavo akcijose, konkursuose.

Lopšelis-darželis yra respublikinių ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijos „Sveikatos želmenėliai“ narys. Mokytojai aktyviai dalyvauja asociacijos veiklose: mokymuose, konferencijose, veiklose su vaikais. Parengta lopšelio-darželio sveikatos stiprinimo programa „Sveikas ikimokyklinukas“. Organizuotas projektas su tėvais „Sveikatos keliai“. Programa vykdoma.

2022 metais lopšelis-darželis dalyvavo respublikiniame projekte „Sveikatiada“. Buvo organizuoti renginiai: „Sveikas maistas“, „Geri delniukai“, „Pažaiskime kartu“, sporto pramogos lauke kartu su tėveliais: „Kas greičiausias“, „Mes vikrūs ir drąsūs“, „Linksmojo kamuolio diena“. Akcijos: „Mankštiada“, „Aš bėgu 2022“.

Suaugusiųjų švietimo savaitės metu organizuotas edukacinis užsiėmimas „Prie arbatos puodelio. Arbatžolės“. Dalyvavo gausus būrys vaikučių tėvelių. Vyko „Mažųjų žaidynės“, skirtos tėvelių ir vaikų bendrai sportinei veiklai.

Vaikai mokomi ne tik rūšiuoti, bet kompostuoti augalines atliekas: nupjautą ar išrautą žolę šiltnamyje, sugrėbtus lapus... Grupių mokytojos aiškina vaikams, kad kompostas yra labai svarbus augalams, padeda jiems užaugti ir duoti gausų derlių. Įsigijome 2 komposto dėžes, planuojame papildomai įsigyti dar dvi.

Covid-19 pandemija pakoregavo lopšelio-darželio veiklą. Lopšelio-darželio patalpos buvo ir yra nuolat dezinfekuojamos. Palaikantys švarą darbuotojai aprūpinti paviršių dezinfekavimo priemonėmis, bendrose patalpose ir prie įėjimų pakabinti rankų dezinfekciniai skysčiai. Daug dėmesio buvo skiriama ugdytinių ir darbuotojų saugumo užtikrinimui: pavyko pasiekti, kad būtų išvengta ligos

protrūkių, buvo nustatyti pavieniai ligos atvejai. Tikimės, kad susiformavę užkrečiamųjų ligų prevencijos įgūdžiai, patalpų ir paviršių dezinfekavimas ir ateityje padės išvengti užkrečiamųjų ligų protrūkių.

Lopšelio-darželio virtuvė papildyta nauju inventoriu. 2022 metais atnaujinome kaitvieses ir tenus, neatitinkantį reikalavimus inventorijų (maisto laikymo ir gaminimo indus bei įrankius). Naujas inventorius padėjo pagerinti virtuvės darbuotojų darbo sąlygas ir taupyti darbo laiką.

Skalbyklai įsigijome skalbimo mašiną.

Nuolat vykdytas grupių patalpų, maitinimo organizavimo, geriamojo vandens, smėlio, vaikų žaidimų aikštelių patikrinimas.

Programa pilnai įvykdyta.

Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos programa (kodas 08).

Programos tikslas – kurti saugią, švarią ir sveiką aplinką. Įgyvendinant šią programą buvo kuriama švari, saugi ir sveika lopšelio-darželio aplinka. Tvarkoma paviršinių nuotekų sistema, gerinant tiekiamo geriamojo vandens kokybę ir nuotekų surinkimą bei valymą.

Nuo pat mažens vaikai mokomi rūšiuoti šiukšles, dalyvaujame akcijoje „Mes rūšiuojame“, grupėse vyko renginys „Rūšiuok teisingai“. Mokome vaikus daiktus panaudoti kelis kartus. Suorganizuota vaikų ir jų tėvų darbų parodėlė iš antrinių žaliavų „Kalėdinė eglutė“.

Programa įvykdyta.

Visagino savivaldybės viešosios infrastruktūros plėtros programa (kodas 10).

Programos tikslas – prižiūrėti ir modernizuoti savivaldybės viešąją infrastruktūrą. Įgyvendinant šią programą buvo prižiūrimas, remontuojamas ir modernizuojamas savivaldybės turtas, prižiūrimos pastatų konstrukcijos, atliekami inžinerinių tinklų remonto ir avariniai darbai.

2022 metais lopšelio-darželio tėvų komiteto sprendimu panaudojant gautas GPM 1,2 proc. paramos lėšas grupių languose įrengti roletai. Panaudotos visos gautos lėšos – 547 Eur.

Praėjusiais metais prie visų keturių lopšelio grupių laiptų įrengti turėklai, apsaugantys 1-3 metų vaikus nuo nelaimingų atsitikimų. Turėklai įrengti laikantis visų saugumo reikalavimų, panaudota 2950 Eur.

Organizavome ugdymo priemonių, didaktinių žaidimų, spaudinių, žaislų, kanceliarinių prekių pirkimus pagal 2022 biudžetinius metais numatomų pirkti perkančiosios organizacijos reikmėms reikalingų darbų, prekių ir paslaugų planą. Įsigyjant žaislus, lavinamuosius žaidimus, ugdymo priemones siekėme, kad prekės vėliau būtų tikslingai ir kryptingai panaudojamos.

Žinios apie lopšelio-darželio veiklą visuomenei, tėvams skelbiamos lopšelio-darželio internetiniame puslapyje visaginasgintarelis.lt. Internetinėje svetainėje nuolat skelbiama aktuali informacija apie Visagino savivaldybės tarybos priimtus sprendimus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo klausimais, lopšelyje-darželyje vykstančias akcijas ir projektus (Lietuvos valstybės atkūrimo šventę – Vasario 16-ąją, „Savaitė be patyčių“, „Sniego karalystė 2022“, darželio 34-asis gimtadienis, vaikų socializacijos projektai „Katino Teodoro mokyklėlė: žaidžiu ir kalbu“ ir „Smagi ir saugi vasara“, „Atmintis gyva, nes liudija“ ir kt.), mokytojų dalyvavimą respublikiniuose projektuose „Sveikatos Želmenėliai“, „Žipio draugai“, lopšelio-darželio bendruomenės svarbiausius įvykius (Rugsėjo 1-oji, Kalėdinės eglutės ir Kalėdiniai renginiai).

Lopšeliui-darželiui skiriamos lėšos naudojamos racionaliai ir taupiai, sprendimai derinami su lopšelio-darželio savivaldos institucijomis, bendruomene, vykdoma griežta lėšų panaudojimo kontrolė.

III SKYRIUS APIBENDRINIMAS IR IŠVADOS

Lopšelyje-darželyje vykdyti patikrinimai:

1. Centralizuoto savivaldybės vidaus audito skyrius vykdė veiklos ir valdymo vidaus auditą Visagino savivaldybės švietimo įstaigose administracinių sąnaudų ir funkcijų peržiūros aspektu. Trūkumai šalinami pagal parengtą planą.

2. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos departamento planinis maisto tvarkymo skyriaus patikrinimas. Patikrinimo metu trūkumų nenustatyta.

3. Visagino savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyrius atliko patikrinimą, kaip interneto svetainėje visaginasgintarelis.lt yra laikomasi LR valstybinės kalbos įstatymo ir kt. teisės aktų. Pastebėtos klaidos yra taisomos.

2022–2024 metų strateginio plano tikslas pasiektas ir uždaviniai įgyvendinti, 2022 metų veiklos planas įgyvendintas. Strateginio ir metinio veiklos plano nuoseklus įgyvendinimas sustiprino lopšelio-darželio įvaizdį. Darbuotojams sudarytos sąlygos dalyvauti visose lopšelio-darželio veiklose, teikti siūlymus dėl veiklos tobulinimo, sudarytos sąlygos maksimaliai išnaudoti savo gebėjimus darbe. Siekėme geros ugdymo(si) kokybės užtikrinimo, bendravimo ir bendradarbiavimo su bendruomene, puoselėjome lopšelio-darželio tradicijas, šventėme valstybines šventes.

Pagrindiniai 2023 metų uždaviniai siekiant sėkmingai įgyvendinti 2023–2025 metų strateginį planą yra:

1. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimas, STEAM metodo pritaikymo galimybių plėtimas, ugdymosi aplinkos turtingumas ir modernizavimas.

2. Įtraukusis ugdymas.

3. Vaikų saugumo užtikrinimas, plėtojant esamas ir kuriant naujas, vaikams pritaikytas, aplinkas.

4. Lietuvių kalbos mokymas.

PRITARTA:

Visagino vaikų lopšelio-darželio „Gintarėlis“
tarybos 2023 m. vasario 2 d.
protoliniu nutarimu (protokolas Nr. 1)